Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта
администрации Залегощенского района

303560, пгт. Залегощь, ул. М.Горького,22
тел.(848648) 2-17-48

ПРИКАЗ

«19» декабря 2023 г. № 273

Об итогах муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году.

На основании протоколов предметного жюри муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году, проходившего с 13 ноября по 19
декабря 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров по предметам:
Английский язык
1 место

Нагорная Полина Александровна, обучающаяся 8 «А» класса МБОУ «Залегощенская
средняя общеобразовательная школа №1»;
Полухина Ирина Игоревна, обучающаяся 1 Окласса МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №2».
Биология
1 место
Будтуев Вячеслав Артурович, обучающийся 7 класса МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа№2»;
Минкина Дарья Игоревна, обучающаяся 9 класса МБОУ «Ломовская средняя
общеобразовательная школа»;
Салихова Ульяна Сергеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №1»;
Свинолобова Анастасия Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ «Залегощенская

средняя общеобразовательная школа №1»;
Алёшкина Юлия Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ «Залегощенская средняя

общеобразовательная школа №1»
География
1 место
Черепнёнкова Анна Алексеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ «Ломовская средняя

общеобразовательная школа»
Хохлова Виктория Алексеевна , обучающаяся 8 «Б» класса МБОУ «Залегощенская

средняя общеобразовательная школа №2» /
Сосновский Владислав Алексеевич, обучающийся 9 «Б» класса МБОУ «Залегощенская

средняя общеобразовательная школа№1»;
Зубов Михаил Евгеньевич, обучающийся 10 класса МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа№1».
История
1 место

Халилова Асия Шарафовна, обучающаяся 7 класса МБОУ «Алёшненская средняя
общеобразовательная школа»;

Сосновский Владислав Алексеевич, обучающийся 9 «Б» класса МБОУ «Залегощенская
средняя общеобразовательная школа№1»;
Жданова Ирина Сергеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №1»
Информатика
1 место
Осипов Тимофей Сергеевич, обучающийся 7 «Б» класса МБОУ«Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №1»
Жидовленков Александр Евгеньевич, обучающийся 10 класса МБОУ«Залегощенская
средняя общеобразовательная школа №1»
Математика

1 место
Новикова Елизавета Олеговна, обучающаяся 9 «А» класса МБОУ«Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №1»;
Сосновский Владислав Алексеевич, обучающийся 9 «Б» класса МБОУ«Залегощенская
средняя общеобразовательная школа №1»;
Биттер Дмитрий Александрович, обучающийся 10 класса обучающийся 10 класса МБОУ
«Залегощенская средняя общеобразовательная школа №2»;
Каракулько Максим Александрович, обучающийся 10 класса МБОУ «Залегощенская
средняя общеобразовательная школа №2»;
Оленич Максим Валерьевич, обучающийся 11 класса МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №2»
Обществознание
1 место

Будтуев Вячеслав Артурович, обучающийся 7 класса МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №2»;
Билык Надежда Владиславовна, обучающаяся 8 «Б» класса МБОУ«Залегощенская
средняя общеобразовательная школа №2»
Кузнецов Кирилл Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ «Моховская средняя
общеобразовательная школа »;
Куприянова Анастасия Ивановна, обучающаяся 10 класса МБОУ«Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №1»;
Жданова Ирина Сергеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ«Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №1».
Русский язык
1 место
Демидова Полина Владимировна, обучающаяся 7 класса МБОУ «Павловская средняя
общеобразовательная школа»;
Зайцев Никита Дмитриевич, обучающийся 8 класса МБОУ «Павловская средняя
общеобразовательная школа»;
Редникина Ангелина Владимировна,-Обучающаяся 10 класса МБОУ «Залегощенская
средняя общеобразовательная школа №1».
2 место
Ахмедова Фатима Шакировна,-Обучающаяся 7 класса МБОУ «Нижне-Залегощенская
основная общеобразовательная школа»;
Пурина Екатерина Михайловна, обучающаяся 8 «Б» класса МБОУ «Залегощенская
средняя общеобразовательная школа №2»;
Вишнякова Александра Сергеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ «Залегощенская
средняя общеобразовательная школа №2».
3 место
Осипов Тимофей Сергеевич, обучающийся 7 класса МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №1»;

Нагорная Полина Александровна, обучающаяся 8 «А» класса МБОУ «Залегощенская
средняя общеобразовательная школа №1».
Физика

1 место
Воронов Алексей Петрович, обучающийся 7 «А» класса МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №1»;
Зубарев Иван Андреевич, обучающийся 9 «Б» класса МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №2»;
Биттер Дмитрий Александрович, обучающийся 10 класса МБОУ«Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №2».
Физическая культура
1 место
Воронова Екатерина Эдуардовна, обучающаяся 7 «А» класса МБОУ «Залегощенская
средняя общеобразовательная школа№1»;
Новиков Даниил Константинович, обучающийся 7 «А» класса МБОУ «Залегощенская
средняя общеобразовательная школа№1»;
Халилова Сафия Шарафовна, обучающаяся 9 класса МБОУ «Алёшненская средняя
общеобразовательная школа»;
Горошинский Денис Алексеевич, обучающийся 11 класса МБОУ «Залегощенская
средняя общеобразовательная школа№1»
2 место
Вюнковский Мартин Викторович, обучающийся 9 класса МБОУ «Алёшненская средняя
общеобразовательная школа»;
3 место

Аброськин Максим Алексеевич, обучающийся 9 класса МБОУ «Ломецкая средняя
общеобразовательная школа»

Французский язык
1 место
Воронова Надежда Евгеньевна, обучающаяся 7 «А» класса МБОУ «Залегощенская
средняя общеобразовательная школа №1»;
Величковская Софья Ивановна, обучающаяся 10 класса МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №1».
Химия

1 место
Новикова Елизавета Олеговна, обучающаяся 9 «А» класса МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа№1»;
Свинолобова Анастасия Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ «Залегощенская

средняя общеобразовательная школа№1»
Литература
1 место
Халилова Асия Шарафовна, обучающаяся 7класса МБОУ «Алёшненская средняя
общеобразовательная школа»;
Пузикова Олеся Романовна, обучающаяся 8 класса МБОУ «Моховская средняя
общеобразовательная школа»;
Халилова Сафия Шарафовна, обучающаяся 9 класса МБОУ «Алёшненская средняя
общеобразовательная школа»
мхк
1 место: Лабузева Варвара Романовна, обучающаяся 8 класса МБОУ «Моховская
средняя общеобразовательная школа»
ОБЖ
1 место:

Федченко Надежда Александровна, обучающаяся 7 класса МБОУ «Ломецкая средняя
общеобразовательная школа»;
Катальникова Валерия Вячеславовна, обучающаяся 8 класса Верхне-Скворченский
филиал МБОУ «Залегощенская средняя общеобразовательная школа№1»;
Горошинский Денис Алексеевич, обучающийся 11 класса МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа №1».
2. Обучающихся - победителей и призеров олимпиад наградить грамотами отдела
образования.
3. Объявить благодарность руководителям школ, обеспечившим участие школьников в
районных олимпиадах: Гусаковой О.П., Ефремовой М.Н., Рыжовой И.Н., Серёгиной Э.Ф.,
Журавлёвой И.М., Зайцевой Н.Л., Семенову Н.П., Федосовой Н.В.
4. Направить для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
тех участников муниципального этапа, которые пройдут региональный рейтинг баллов по
каждому общеобразовательному предмет

Начальник отдела !убова